oluĢan felsefe ve ilimler ansiklopedisi niteliğindeki Resailu İhvan-us Safa‟da formüle

eden Ġhvân-ı Safâ, Yeni Eflâtuncu, Maniheist, Hermetik ve gnostik karakterli bilim,

felsefe ve kültürlerin sentezini içeren bu risalelerin telifinde katkısı bulunan

müelliflerin isimlerini saklı tutmuĢtur. Ancak, filozof EbûHayyân et-Tevhîdî (ö.

414/1023), “Allah‟ın rızasını ve cenneti kazanmaya götürecek yolun güzergahını

belirleme iddiasıyla bir araya gelen bir grup” olarak nitelediği Ġhvân-ı Safâ

topluluğunun kurucu üyeleri ve risalelerinin müellifleri arasında Zeyd b. Rifâ„a, Ebû

Süleyman Muhammed b. Ma„Ģer el-Büstî (elMakdisî), Ebü‟l-Hasen Ali b. Hârûn ez-

Zencânî, EbûAhmed Muhammed el Mihricânî ve Avfî‟yi zikretmiĢtir. Yine bu

münasebetle ĠbnTeymiyye (ö. 728/1328), risalelerin Ca„fer es-Sâdık‟anisbet

edildiğine dair bir iddiadan söz etmiĢ; ancak, “Bu kitabın düĢünce temeli Karmatîlik

1
Ahmet Koç, İhvân-ı Safâ'nın Eğitim Felsefesi, MÜĠFV Y., Ġstanbul 1999, s.